if ̂
#'*Я

УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

09.O3.dOM
г. Сочи

№ ЗЗР

Об итогах 3-го ежегодного городского детского онлайн конкурса
солдатской строевой песни среди дошкольных образовательных

организаций муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края, приуроченного к празднованию

Дня защитника Отечества «Молодость в сапогах»

В соответствии приказом управления образования и науки
администрации муниципального образования городской округ город -
курорт Сочи Краснодарского края №185 от 08.02.2023г. «О проведении 3-го
ежегодного городского детского онлайн конкурса солдатской строевой
песни среди дошкольных образовательных организаций муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
приуроченного к празднованию Дня защитника Отечества «Молодость в
сапогах», с целью расширение представлений детей о Российской армии, о
преемственности поколений защитников Родины; формирование
уважительного отношения к отечественной истории, культуре через
творческое самовыражение.

В Конкурсе приняли участие дошкольныеобразовательные организации
г. Сочи: МДОУ №№ 7, 14, 19,36,44,46, 53,63,67, 80, 83,84, 110,113,118,
122, 125,132.

Конкурс проходил по 7 номинациям, было представлено 27
конкурсных работ.
На основании результатов итогового протокола,
приказываю:
1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение № 1).
2. Наградить победителей и призёров грамотами управления по
образованию и науке администрации муниципального образования
городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края (приложение 1).
3. Заведующему МДОУ центра развития ребенка -  детского сада №4

О.Г. Шалиной подготовить пост -  релиз по итогам проведения Конкурса для
размещения на сайте управления по образованию и науке муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.
4. Руководителям образовательных организаций муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
рассмотреть возможность поощрения победителей и педагогов, активных
участников конкурса.
5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри
Конкурса при оценке их профессиональных достижений в рамках
прохождения аттестации в целях установления квалификационных
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской
округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника И.Б. Лукашову.

Начальник управления

приложение 1
к приказу УОН г. Сочи
от Q& 03 № $(&

Победители, призёры
3-го ежегодного городского детского онлайн конкурса солдатской строевой песни
среди дошкольных образовательных организаций муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, приуроченного к
празднованию Дня защитника Отечества «Молодость в сапогах»

Номинация: «Во славу Отечества -  песни о Российской армии, защитниках»
Место 0 0 Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя

1 122 «Защитники Отечества»
«Ёлочка», 6-7 лет

Карпенко Наталья Петровна,
музыкальный руководитель

125 «Защитим страну свою»
Группа для детей с тяжелыми

нарушениями речи, 6-7 лет

Южакова Елена Леонидовна
музыкальный руководитель

2 113 «Наша Армия»
Ансамбль: «Конопушки», 6 лет

Полосина Наталья Васильевна,
музыкальный руководитель

3 53 «Военные самолеты»
Воспитанники группы 12, 7 лет

Панченко Инна Владимировна,
музыкальный руководитель

Номинация: «Вами гордится страна -  песни о военнослужащих»
Место 0 0 Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя

1 84 «Солдатом стану я», 6-7 лет Алексеева Наталья Юрьевна,
педагог дополнительного
образования

2 19 «Быть мужчиной», 6 лет Леушина Елена Владимировна
музыкальный руководитель

118 «Мужчины все у нас герои»
Группа «Почемучки», 5-6 лет

Анисимова Светлана Алексеевна,
инструктор по физической
культуре
Меликян Луиза Арутюновна,
воспитатель

3 125 «Бравые солдаты»
Группа № 12 для детей с ЗПР

6-7 лет

Пикулева Дарья Валерьевна
музыкальный руководитель

Номинация «Соловьи» - СОЛО
Место 0 0 Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя

1 44 «Защитники России»
Асташенко Анна, 6 лет

Завгородняя Ксения Дмитриевна
музыкальный руководитель

Номинация «Соловьи» МИНИ АНСАМБЛИ
Место 0 0 Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя

1 63 «Моя Россия»
Дуэт. Старшие - от 5 до 7 лет

Алянина Инна Петровна,
музыкальный руководитель
Маринич Наталья Ивановна,
воспитатель

2 84 «Поздравляем мальчиков»
6-7лет

Кихтенко Ирина Геннадьевна
музыкальный руководитель

132 «Бравые солдаты»
Буракова Юлия,

Нестерова Алиса, 5лет

Риммер Ольга Владимировна
музыкальный руководитль

3 63 «Вот мы какие солдаты Алянина Инна Петровна,
молодые» музыкальный руководитель

Квартет «Малыши» -  4-5 лет

Номинация «На страже мира -  песни о мире, подвиге»
Место 0 0 Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя

1 7 «Наша Родина сильна»
средняя группа

Садович Елена Юрьевна,
музыкальный руководитель

2 36 «Пропоем мы песню боевую»
6 лет

Гронская Тамара Владимировна
музыкальный руководитель

3 46 «Наша Армия»

5-6 лет

Феоктистова Мария Васильевна
воспитатель
Краснова Анастасия
Владимировна
музыкальный руководитель

Номинация «Юные патриоты»
Место 0 0 Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя

1 63 «Солдатики»
Хор «Факел». Старшие - 5 - 7  лет

Алянина Инна Петровна,
музыкальный руководитель
Жерлицина Юлия
Александровна, инструктор по
физической культуре

п о «Будем солдатами»
5-6 лет

Онипченко Ирина Витальевна,
музыкальный руководитель,
Капитонова Асмик
Айковна, воспитатель

2 46 «Будущий солдат»
5-6 лет

Говорова Людмила Григорьевна
воспитатель
Вьюниченко Ольга
Владимировна
музыкальный руководитель

3 14 «Солдатом тоже стану»
6-7 лет

Дьяконова Жанна Николаевна
музыкальный руководитель

53 «Бравые солдаты»
Воспитанники группы 15, 6 лет

Устян Алина Альбертовна,
воспитатель

Номинация «Строевая песня»
Место 0 0 Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя

1 83 «Раз, два, левой»
Коллектив: «Казаки», 6-7 лет

Малышева Елена Александровна,
музыкальный руководитель

2 80 «Бескозырка белая»

5-6 лет

Удалова Ольга Валерьевна,
музыкальный руководитель
Абашева Наталья Владимировна,
инструктор по физической культуре

3 67 «Прадедушка»
6 лет

Игнатова Татьяна Евгеньевна,
инструктор по физической культуре

84 «Защитники Отечества»
5-6 лет

Кудин Ольга Николаевна,
музыкальный руководитель

Номинация «Две звезды»
Место 0 0 Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя

1 53 «Катюша»
Воспитанники группы 8 и

родитель, 7 лет

Пискурева Кристина Ашотовна
воспитатель

Начальник управления О. Н. Медведева

приложение 2
к приказу У ОН г. Сочи
от №

тоиказу У ОН г. Сочи „а.?.03*гэ №

Список членов жюри
3-го ежегодного городского детского онлайн конкурса солдатской строевой песни

среди дошкольных образовательных организаций муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, приуроченного к

празднованию Дня защитника Отечества «Молодость в сапогах»

Председатель: Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного
образования управления по образованию и науке администрации муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
Гоголь Ася Ардашевна, музыкальный руководитель МДОУ центра

развития ребенка -  детского сада №41;
- Акиева Фатима Владимировна, старший воспитатель МДОБУ детского сада
№27;
- Чеботаева Ольга Сергеевна, музыкальный руководитель МДОБУ детского сада
№27;
- Дуплинская Лилиана Видадиевна, музыкальный руководитель МДОУ детского
сада №32;
- Меликсетян Сатеник Жораевна, музыкальный руководитель МДОБУ детского
сада №92;
- Гвашева Светлана Саидовна, музыкальный руководитель МДОБУ детского сада
№97;
- Курьянова Ольга Николаевна, инструктор физической культуры МДОБУ
детского сада №92;
- Коломейцева Александра Викторовна, музыкальный руководитель МДОБУ
детского сада комбинированного вида №67;
- Бузыцкая Кристина Сергеевна, воспитатель МДОУ центра развития ребенка -
детского сада №41;
- Евтехова Наталья Петровна, воспитатель МДОУ центра развития ребенка -
детского сада №41.

Начальник управления О. Н. Медведева